

BANSWARA

BSL./SEC/21

16th September, 2021

BSE Limited
Listing Deptt.
Floor 25, P.J. Towers
Dalal Street
MUMBAI - 400 001

National Stock Exchange of India Ltd.
Listing Department
Exchange Plaza Bandra-Kurla Complex
Bandra (East), MUMBAI-400 051

Scrip Code: 503722

Symbol" BANSWRAS"

Sub: Intimation under Regulation 30 & Regulation 47(1)(d) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 – Newspaper publication of the Notice of the 45th Annual General Meeting, Book Closure and E-voting

Pursuant to Regulation 30 and Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, We are enclosing herewith a copy each of Newspaper, Notice published in the Business Standard (in English Edition) and in Nafa Nuksan (in Hindi Edition), intimating about the 45th Annual General Meeting of the Company to be held on 24th September, 2021, Book Closure for purpose of Dividend and AGM & E-voting facility to be availed by members of the Company.

The same may please be taken on record and disseminated to all.

Thanking You,

Yours Faithfully

For **BANSWARA SYNTEX LIMITED**



(H.P. KHARWAL)
COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER
Membership No. ACS 28614
Encl: As above

BANSWARA SYNTEX LIMITED
CORPORATE OFFICE

7th Floor, Copal Bhawan, 199, Princess Street, Mumbai - 400 001
Tel: +91 22 66336571-76 | Fax: +91 22 2206 4186
E-mail: info@banswaralabrics.com

REGISTERED OFFICE & MILLS

Industrial Area, Dhad Road, Banswara - 342 001 (Rajasthan)
Tel: +91 2962 230690-93, 2376 6630
E-mail: info@banswaralabrics.com

Ver No. P019961, 2008 Company Act | GEN. 124103BHP26PEC001601 | www.banswarasynTEX.com

BANSWARA SYNTAX LIMITED

CIN: L24302RJ1976PLC001684

Registered Office: Industrial Area, Dahod Road, Post Box No.21,

Banswara - 327 001 (Raj.) Ph. No. : +91 2962- 257676, 257679- 681, 240690 Fax: (02962) 240692

Website: www.banswarasyntax.com, Email: hpkarwal@banswarasyntax.com

NOTICE OF 45TH ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that:

- 1) the 45th Annual General Meeting of the Company ("45th AGM") will be convened on Friday, 24th September, 2021 at 11.00 a.m. IST through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") Facility to transact the Ordinary and Special Business, as set out in the Notice of the 45th AGM, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular Nos.14/2020, 17/2020, 20/2020 and 02/2021 dated 8th April, 2020, 13th April, 2020, 5th May, 2020 and 13th January, 2021 respectively and all other applicable Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars/s") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020 and Circular No. SEBI/HO/CED/CMD2/CIR/P/2021 dated 15th January, 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circulars"), without the physical presence of the Members at a common venue.
- 2) In terms of MCA Circulars and SEBI Circulars, the Notice of the 45th AGM and the Annual Report for the year 2020-21 including the Audited Financial Statements for the year ended 31st March, 2021 ("Annual Report") has been sent by email to those Members whose email addresses are registered with the Company/RTA/Depository Participants(s). The requirements of sending physical copy of the Notice of the 45th AGM and Annual Report to the Members have been dispensed with vide MCA Circulars and SEBI Circulars.
- 3) Members holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date of 17th September, 2021, may cast their vote electronically on the Ordinary and Special Business, as set out in the Notice of the 45th AGM through electronic voting system ("remote e-Voting") of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL"). All the members are informed that:
 - i) the Ordinary and Special Business, as set out in the Notice of the 45th AGM, will be transacted through voting by electronic means;
 - ii) the remote e-Voting shall commence on 20th September, 2021 at 9:00 a.m. IST;
 - iii) the remote e-Voting shall end on 23rd September, 2021 at 5:00 p.m. IST;
 - iv) the cut-off date, for determining the eligibility to vote through remote e-Voting or through the e-Voting system during the 45th AGM is 17th September, 2021;
 - v) Any person who acquires shares and become member of the Company after the sending of the notice of 45th AGM and holds shares as on the cut-off date may go through the remote e-voting instructions prescribed in the notice of 45th AGM;
 - vi) Members may note that: a) the remote e-Voting module shall be disabled by CDSL after the aforesaid date and time for voting and once the vote on a resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently; b) the Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the 45th AGM may participate in the 45th AGM through VC/OAVM Facility but shall not be entitled to cast their vote again through the e-Voting system during the 45th AGM; c) the Members participating in the 45th AGM and who had not cast their vote by remote e-Voting, shall be entitled to cast their vote through e-Voting system during the 45th AGM; and d) a person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting, participating in the 45th AGM through VC/OAVM Facility and e-Voting during the 45th AGM;
 - vii) The Notice of AGM along with Annual Report for the financial year 2020-21, is also available on the website of the Company at www.banswarasyntax.com, on the websites of Stock Exchanges where shares of the Company are listed i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the website of Central Depository Services (India) Limited (CDSL), appointed by the Company for providing remote e-voting / e-voting facility at the AGM, at www.evotingindia.com.
 - viii) in case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting manual for Shareholders available at www.evotingindia.com under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com.
 - ix) Members may also send an email on helpdesk@computechsharecap.in.
 - x) those Members holding shares in physical form, whose email addresses are not registered with the Company, may register their email address by sending, scanned copy of a signed request letter mentioning name, folio number and complete address, self-attested scanned copy of the PAN Card; and self-attested scanned copy of any document (such as AADHAR Card, Driving License, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Member as registered with the Company, by email to helpdesk@computechsharecap.in, Members holding shares in demat form can update their email address with their Depository Participant.
 - xi) All grievances concerned with the e-voting/remote e-voting facility may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Manager, Central Depository Services (India) Limited, A wing 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mill Compounds, N.M.Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai-400013 send email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on 022-23058738 or 022-23058542
- 4) Notice is hereby given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from 18th September, 2021 to 24th September, 2021 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting and Dividend.

For BANSWARA SYNTAX LIMITED

Sd/-

(H.P. KHARWAL)

COMPANY SECRETARY

Membership No. A28614

Place : Banswara

Date : 2nd September, 2021

BANSWARA SYNTAX LIMITED

CIN: L24302RJ1976PLC001684

Registered Office: Industrial Area, Dahod Road, Post Box No.21,
Banswara - 327 001 (Raj.) Ph. No. : +91 2962- 257676. 257679- 681,
240690 Fax: (02962) 240692 Website: www.banswarasyntex.com,
Email: hpkharwal@banswarasyntex.com

NOTICE OF 45th ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the 45th Annual General Meeting ("AGM") of the members of Banswara Syntex Limited will be held on **Friday, 24th September, 2021 at 11.00A.M.** through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") facility as per the provision of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder, SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with the circulars issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) dated 5th May, 2020 read with Circulars dated 8th April, 2020, 13th April, 2020 and 13th January, 2021 and SEBI Circulars dated 12th May, 2020 and 15th January, 2021 (collectively referred to as "Circulars") to transact the business as set out in the Notice convening AGM.

Pursuant to MCA Circulars and SEBI Circulars the Annual Report for the financial year 2020-21 including Notice convening the AGM has been sent only through email to members on their email ID registered with the Company/RTA/ Depositors and are displayed and available on the website of the Company www.banswarasyntex.com, website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Ltd. at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the website of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) at www.evotingindia.com. The requirements of sending a physical copy of the Notice of the 45th AGM and Annual Report to the Members have been dispensed with vide MCA Circulars and SEBI Circulars.

Further, in compliance with provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Regulations 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions as set forth in the Notice convening the AGM using electronic voting system (e-voting) provided by CDSL. The voting rights of Members shall be proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on Friday, 17th September, 2021 ("Cut-off date").

The remote e-voting period shall commence at **9.00 A.M. (IST) on Monday, 20th September, 2021** and ends at **5.00 P.M. (IST) on Thursday, 23rd September, 2021**. During this period, members may cast their vote electronically. The voting through remote e-voting shall not be allowed beyond **5.00 P.M. on Thursday, 23rd September, 2021**. Those Members, who shall be present in the AGM through VC/OAVM facility and had not cast their votes on the Resolution through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM. The attendance of the members attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend/participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their votes again.

A person whose name is recorded in the register of members or in the register of the beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off-date only shall be entitled to avail the facility of the remote e-voting as well as e-voting in the AGM.

Any person who becomes a member of the Company after dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date may cast their votes by following the instructions and process of e-voting as provided in the Notice of the AGM.

In case Member(s) have not registered their e-mail address, they may follow the following instructions:

- Members holding shares in Physical mode are requested to send an email to helpdesk@computechsharecap.in along with necessary details like Folio No., Name of member(s) and self attested scanned copy of PAN Card or Aadhar Card for registering their e-mail address.

For the details relating to e-voting/remote e voting please refer to the Notice of the AGM and in case of any queries/grievances pertaining to e-voting/remote e voting, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting manual available at CDSL website www.evotingindia.com. Under help section or contact Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, CDSL, A wing, 25th Floor, Marathon Futorex, Mafatlal Mill Compounds, N.M. Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai-400013 or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on 022-23058542/43, 022-23058738 on during working hours on all working days.

For Banswara Syntex Ltd.

Sd/-

(H.P. KHARWAL)

Company Secretary

Membership No. A28614

Place : Banswara

Date : 2nd September, 2021

बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड
 BANSWARA
 पंजीकृत कार्यालय : इंडस्ट्रियल एरिया, राहोद रोड, पोस्ट बांसवाड़ा - 321001, राजस्थान
 सीआईएन - L24300RJ1976PLC001684
 फोन : +91 2962 257676, 257679-881, 240690 फैक्स : (02962) 240692
 वेबसाइट : www.banswarasyntex.com ईमेल : hpkf@arwal@banswarasyntex.com

45वीं वार्षिक आम सभा का नोटिस व ई-वोटिंग संबंधित जानकारी

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि सूचना में वर्णित प्रस्तावों के विषयानुसार बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड ("कंपनी") के सदस्यों की 45वीं वार्षिक आम सभा (एजीएम) शुक्रवार, 24 सितम्बर, 2021 को प्रातः 11:00 बजे, भारतीय मानक समय ("आईएसटी") पर वीडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से वीडियो कॉन्फ्रेंस ("वीसी")/अन्य ऑडियो विड्युओल माध्यम ("ओएवीएम") से आयोजित की जाएगी।

वार्षिक आम सभा केवल वीसी/ओएवीएम के जरिए आयोजित की जावेगी जो कंपनी अधिनियम 2013 ("अधिनियम") के प्रावधानों व संबंधित नियमों एवं मिन्यूटो ऑफ कॉर्पोरेट अफेयर्स के द्वारा जारी किये गए परिपत्र संख्या 14/2020, 17/2020, 20/2020 व 02/2021 जिन्हें क्रमशः दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 13 अप्रैल, 2020, 5 मई, 2020 एवं 13 जनवरी, 2021 ("एमसीए परिपत्र") को जारी किया गया एवं भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यकार्य और प्रकटीकरण) अधिकांश 2015 के नियमों व 12 मई, 2020 एवं 15 जनवरी, 2021 के सेबी परिपत्रों के अनुपालन में है।

एमसीएम परिपत्रों व सेबी परिपत्रों की अनुपालना के तहत कंपनी की एजीएम की सूचना व विपरीत वर्ष 2020-21 की वार्षिक रिपोर्ट की इलेक्ट्रॉनिक प्रति सभी सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से भेजी जाएगी, जिनके ई-मेल आईडी कंपनी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स/भारतीय के साथ पंजीकृत हैं। सदस्यों को सूचित किया जाता है कि एजीएम का नोटिस और वित्तीय वर्ष 2020-21 की वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट www.banswarasyntex.com, स्टॉक एक्सचेंज बीएसई लिमिटेड एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.com एवं www.nseindia.com, व सेटुल डिपॉजिटरी सर्विसेज ऑफ इंडिया लिमिटेड (सीडीएसएल) की वेबसाइट www.evotingindia.com पर भी उपलब्ध है। 45वीं एजीएम के नोटिस एवं वार्षिक रिपोर्ट की फिजिकल कॉपी भेजने की अनिवार्यता को एनसीए परिपत्रों व सेबी परिपत्रों ने समाप्त कर दिया है।

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के प्रावधानों के साथ पॉलि कॉम्पनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यकार्य और प्रकटीकरण) अधिकांश 2015 ("सेबी एलओडीआर विनियम") के विनियम 44 तथा एमसीए व सेबी परिपत्रों के अनुसरण में, कंपनी अपने सभी उन सदस्यों को एजीएम की सूचना में निर्धारित सभी प्रस्तावों पर अपना मतदान करने के लिए सीडीएसएल द्वारा मुहैया कराया गई ई-वोटिंग सुविधा दे रही है। सदस्यों के वोटिंग अधिकारों को गणना कट ऑफ दिनांक शुक्रवार 17 सितम्बर, 2021 को उनके पास उपलब्ध संघर्ष व कंपनी की चुकता अंश पुंजी के अनुपात के तहत होगा।

इलेक्ट्रॉनिक रूप से वोट डालने हेतु रिमोट ई-वोटिंग को अंतिम सोमवार, 20 सितम्बर, 2021 प्रातः 9:00 बजे (आईएसटी) से शुरू होगी और शुक्रवार 23 सितम्बर, 2021 को शाम 5:00 बजे (आईएसटी) समाप्त होगी। शुक्रवार 23 सितम्बर, 2021 को शाम 5 बजे के बाद रिमोट ई-वोटिंग नहीं हो पायेगी व इसे सीडीएसएल द्वारा निष्क्रिय कर दिया जायेगा। जो सदस्य वीसी/ओएवीएम सुविधा के जरिए एजीएम में उपस्थित रहेंगे व जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के जरिए प्रस्तावों पर वोट नहीं डाला है वह एजीएम के दौरान ई-वोटिंग सिस्टम के जरिए अपना वोट डाल सकेंगे। कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 103 के अंतर्गत वीसी/ओएवीएम के माध्यम से बैठक में भाग लेने वाले सदस्यों को कोरस की गणना के उद्देश्य से गिना जाएगा।

जिन सदस्यों ने एजीएम से पूर्व रिमोट-ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाला है, वे एजीएम में शामिल हो सकते हैं लेकिन फिर से अपना वोट डालने के हकदार नहीं होंगे।

केवल वह व्यक्ति जिसेका नाम कट-ऑफ की तारीख के दिन सदस्यों के रजिस्टर या डिपॉजिटरी द्वारा मॉडरन किये जाने वाले स्थायी मॉडरनों के रजिस्टर में दर्ज होगा, केवल वह ही रिमोट ई-वोटिंग सुविधा का उपयोग करने व वार्षिक आम सभा के दौरान वोट डालने के हकदार होंगे।

कोई भी व्यक्ति जो एजीएम का नोटिस दिये जाने के बाद कंपनी का सदस्य बनता है व जिसके पास कट ऑफ तारीख के दिन कंपनी के शेयर हैं वह एजीएम के नोटिस में ई-वोटिंग की प्रक्रिया व निर्देशों की पालना करते हुए अपना वोट दे सकता है।

यह सदस्य, जिन्होंने ई-मेल आईडी पंजीकृत नहीं कार्या है वह निम्न निर्देशों का अनुसरण करें :

कंपनी के शेयर फिजिकल रूप में रखने वाले सदस्य कृपया helpdesk@computechsharecap.in पर आवश्यक जानकारी जैसे फोलियो नंबर, शेयर धारक का नाम, पैन (पैन कार्ड की स्वहस्ताक्षरित स्कैन कॉपी), आधार (आधार कार्ड की स्वहस्ताक्षरित स्कैन कॉपी), भेजें व पंजीकृत कार्या।

ई-वोटिंग/रिमोट ई-वोटिंग संबंधित जानकारी के लिए कृपया एजीएम का नोटिस देखें व किसी भी प्रकार की जानकारी के लिए सीडीएसएल की वेबसाइट www.evotingindia.com पर उपलब्ध आम तौर पर पूछे जाने वाले सवाल (FAQ) व ई-वोटिंग मैन्युअल देख सकते हैं। इसके अलावा सदस्य helpdesk.evoting@cdslindia.com पर ई-मेल कर सकते हैं या श्री राकेश दलवी, प्रबंधक, ए वॉटिंग, 25 वीं मंजिला, मेरुथन प्लूरेक्स, सफात लाल बिल कंपार्टमेंट, एन. एम. जोशी मार्ग, लोवर फ्लोर (ई), मुम्बई-400012 से संपर्क कर सकते हैं या सभी कार्य दिवसों पर कार्यालय घंटों के दौरान 022-23058542/43, 022-23058738 पर भी संपर्क कर सकते हैं।

कृते बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड
हस्ताक्षर

स्थान : बांसवाड़ा
दिनांक : 2 सितम्बर, 2021

एच. पी. झारवाल
कम्पनी सचिव
प्रदस्यता क्रमांक : A28614

बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड



BANSWARA

पंजीकृत कार्यालय : इंडस्ट्रियल एरिया, राहोद रोड, पोस्ट बांसवाड़ा - 327001, राजस्थान
सीआईएन - L24302RJ1976PLC001684

फोन : +91 2962 257676, 257679-681, 240690 फैक्स : (02962) 240692

वेबसाइट : www.banswarasyntex.com ईमेल : hpkharwal@banswarasyntex.com

45वीं वार्षिक आम बैठक ('एजीएम'), रिमोट ई-वोटिंग की जानकारी व बुक क्लोजर का नोटिस

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि :

1. 45 वीं वार्षिक आम सभा में प्रस्तावित साधारण एवं विशेष प्रस्तावों पर निर्णय हेतु कंपनी के सदस्यों की 45वीं एजीएम शुक्रवार, 24 सितंबर, 2021 को प्रातः 11:00 बजे, भारतीय मानक समय ('आईएसटी') पर वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ('वीसी')/अन्य ऑडियो विजुअल माध्यम ('ओवीएम') से आयोजित की जाएगी। वार्षिक आम सभा केवल वीसी/ओवीएम के जरिए आयोजित की जाएगी जो कंपनी अधिनियम 2013 ('अधिनियम') के प्रावधानों व संबंधित नियमों एवं रिनिस्ट्री ऑफ कॉर्पोरेट अफेयर्स के द्वारा जारी किये गए परिपत्र संख्या 14/2020, 17/2020, 20/2020 व 02/2021 जिन्हें क्रमशः दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 13 अप्रैल, 2020, 5 मई, 2020 एवं 13 जनवरी, 2021 ('एमसीए परिपत्र') को जारी किया गया एवं भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यकार्य और प्रकटीकरण) अपेक्षाएं, 2015 ('सेबी एलओडीआर विनियम') व परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 दिनांक 12 मई, 2020 व परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD2/CIR/P/2021/11 दिनांक 15 जनवरी, 2021 के अनुपालन में है। वार्षिक आम सभा में सदस्यों की फिजिकल उपस्थिति नहीं रहेगी।

2. एमसीए परिपत्रों व सेबी परिपत्रों की अनुपालना के तहत कंपनी की एजीएम की सूचना व वित्तीय वर्ष 2020-21 की वार्षिक रिपोर्ट की इलेक्ट्रॉनिक प्रति सभी सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से भेजी जाएगी, जिनके ई-मेल आईडी कंपनी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट/आईटीए के साथ पंजीकृत हैं। 45वीं एजीएम के नोटिस एवं वार्षिक रिपोर्ट की फिजिकल कॉपी भेजने की अनिवार्यता को एमसीए परिपत्रों व सेबी परिपत्रों के द्वारा समाप्त कर दिया है।

3. कट ऑफ तारीख 17 सितंबर, 2021 को फिजिकल या डिमैट रूप में कंपनी के शेयर रखने वाले सदस्य 45वीं एजीएम के नोटिस में दिये गये सामान्य व विशेष प्रस्तावों पर सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज इंडिया लिमिटेड (सीडीएसएल) के इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम (रिमोट ई-वोटिंग) के जरिए अपना वोट इलेक्ट्रॉनिक रूप से दे सकते हैं। सभी सदस्यों को सूचित किया जाता है कि :

क) 45वीं एजीएम के नोटिस में दिये गये सामान्य व विशेष प्रस्तावों पर इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग के जरिए निर्णय होगा;
ख) रिमोट ई-वोटिंग 20 सितंबर, 2021 को प्रातः 9:00 बजे आईएसटी पर शुरू होगी;
ग) रिमोट ई-वोटिंग 23 सितंबर, 2021 को शाम 5:00 बजे आईएसटी पर बंद हो जाएगी;
घ) 45वीं एजीएम के दौरान रिमोट ई-वोटिंग या ई-वोटिंग सिस्टम के जरिए वोट डालने की योग्यता तय करने के लिए कट ऑफ तारीख 17 सितंबर 2021 होगी;

ड) कोई भी व्यक्ति जो 45वीं एजीएम का नोटिस दिये जाने के बाद कंपनी का सदस्य बनता है व जिसके पास कट ऑफ तारीख के दिन कंपनी के शेयर हैं वह कंपनी की वेबसाइट या सीडीएसएल की वेबसाइट पर रिमोट ई-वोटिंग के निर्देशों को देख सकता है।

च) सदस्य ध्यान दें कि : (1) उक्त तारीख व समय के बाद रिमोट ई-वोटिंग सिस्टम सीडीएसएल द्वारा निष्क्रिय कर दिया जाएगा व किसी प्रस्ताव पर एक बार वोट करने के बाद सदस्य उसे बदल नहीं पायेगा; (2) 45वीं एजीएम से पहले जिन सदस्यों ने रिमोट ई-वोटिंग के जरिए अपना वोट दे दिया है व 45वीं एजीएम में वीसी/ओवीएम सुविधा के जरिए भाग ले सकते हैं पर 45वीं एजीएम के दौरान ई-वोटिंग सिस्टम के जरिए वह वोट नहीं दे सकेंगे; (3) 45वीं एजीएम में शामिल होने वाले सदस्य जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के जरिए अपना वोट नहीं दिया है वह 45वीं एजीएम के दौरान ई-वोटिंग सिस्टम के जरिए अपना वोट दे सकेंगे; (4) केवल वह व्यक्ति जिसका नाम कट-ऑफ की तारीख के दिन सदस्यों के रजिस्टर या डिपॉजिटरी द्वारा मेटिन किये जाने वाले लाभार्थी मालिकों के रजिस्टर में दर्ज होगा, केवल वह ही रिमोट ई-वोटिंग सुविधा का उपयोग करने व वीसी/ओवीएम के जरिए वार्षिक आम सभा में भाग लेने व ई-वोटिंग करने के हकदार होंगे;

छ) एजीएम का नोटिस और वित्तीय वर्ष 2020-21 की वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट www.banswarasyntex.com, स्टॉक एक्सचेंज :- बीएसई लिमिटेड एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट, www.bseindia.com एवं www.nseindia.com, व एजीएम के दौरान रिमोट ई-वोटिंग/ई-वोटिंग सुविधा उपलब्ध कराने के लिए कंपनी द्वारा नियुक्त की गई सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज ऑफ इंडिया लिमिटेड (सीडीएसएल) की वेबसाइट www.evotingindia.com पर भी उपलब्ध है। 45वीं एजीएम के नोटिस एवं वार्षिक रिपोर्ट की फिजिकल कॉपी भेजने की अनिवार्यता को एमसीए परिपत्रों व सेबी परिपत्रों ने समाप्त कर दिया है;

ज) किसी भी प्रकार की जानकारी के लिए www.evotingindia.com वेबसाइट पर शेयर धारकों के लिए उपलब्ध आम तौर पर पूछे जाने वाले सवाल (FAQ) व हेल्प सेक्शन के तहत शेयर धारकों के लिए ई-वोटिंग मैन्युअल देख सकते हैं। इसके अलावा सदस्य helpdesk.evoting@cdslindia.com पर ई-मेल कर सकते हैं;

झ) सदस्य helpdesk@computechsharecap.in पर भी मेल कर सकते हैं;
ण) कंपनी के शेयर फिजिकल रूप में रखने वाले सदस्य, जिनके ई-मेल पते कंपनी के पास पंजीकृत नहीं हैं, वह helpdesk@computechsharecap.in पर आवश्यक जानकारी जैसे हस्ताक्षरित आवेदन पत्र की स्कैन कॉपी, नाम, फोटो नंबर व पूरा पता, पैन कार्ड की स्वहस्ताक्षरित स्कैन कॉपी, आधार, ड्राइविंग लाइसेंस, इलेक्शन आईडेंटिटी कार्ड, पासपोर्ट में से किसी भी एक की स्वहस्ताक्षरित स्कैन कॉपी भेज सकते हैं। जिन सदस्यों के पास डीमैट में कंपनी के शेयर हैं वह डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के यहाँ अपने ई-मेल अपडेट कर सकते हैं;

त) ई-वोटिंग/रिमोट ई-वोटिंग सुविधा के संबंध में किसी भी प्रकार की शिकायत श्री राकेश दत्त, प्रबंधक, ए विंग, 25 वीं मंजिल, वैराधन फ्लूरोक्स, मफल लाल मिल कंपाउंड्स, एन. एम. जोशी मार्ग, लोअर परेल (ई), मुम्बई-400013 को helpdesk.evoting@cdslindia.com पर भेजी जा सकती है या उनसे 022-23058738, 022-23058542 पर संपर्क किया जा सकता है।

4. नोटिस दिया जाता है कि कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 91 व भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यकार्य और प्रकटीकरण अपेक्षाएं), 2015 के नियम 42 के प्रावधान के अनुसार वार्षिक आम सभा एवं लाभांश के लिए कंपनी के सदस्यों का रजिस्टर व शेयर हस्तांतरण बुक 18 सितंबर, 2021 से 24 सितंबर, 2021 (दोनों दिन शामिल) तक बंद रहेगी।

बोर्ड की आज्ञानुसार
बांसवाड़ा सिंटेक्स लिमिटेड के लिए
हस्ता/-

(एच.पी.खारवाल)

कंपनी सचिव

स्थान : बांसवाड़ा

दिनांक : 2 सितंबर, 2021

सदस्यता क्रमांक : A28619